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Előterjesztés 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlésének 2026. június 18-án tartandó 
nyilvános ülésére 

Tisztelt Közgyűlés! 

A Rendőrségről szóló 1994. évi XXXIV. törvény 8. § (4) bekezdése értelmében a 
rendőrkapitány vagy kijelölt helyettese évente beszámol a rendőrkapitányság illetékességi 
területén működő települési önkormányzat képviselő-testületének a település 
közbiztonságának helyzetéről, a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről és az azzal 
kapcsolatos feladatokról. 

A Békéscsabai Rendőrkapitányság vezetője a fent nevezett törvényi kötelezettségének eleget 
téve elkészítette Békéscsaba Megyei Jogú Város 2025. évi közbiztonságának helyzetéről, 
valamint a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről szóló beszámolóját, amelyet az 
előterjesztés melléklete tartalmaz. 

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy az alábbi határozati javaslat alapján hozza meg döntését. 

A döntés végrehajtásában közreműködő hivatali egység: Jogi, Igazgatási és Humánpolitikai 
Osztály Jogi, Önkormányzati és Szervezési Csoport. 
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HATÁROZATI JAVASLAT: 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Önkormányzat Közgyűlése elfogadja a Békéscsabai 
Rendőrkapitányság Békéscsaba Megyei Jogú Város közbiztonságának 2025. évi helyzetéről, 
valamint a közbiztonság érdekében tett intézkedésekről szóló beszámolóját, és egyúttal 
köszönetét fejezi ki a Békéscsabai Rendőrkapitányság valamennyi munkatársának áldozatos 
munkájáért. 

Felelős: 
Határidő: 

Szarvas Péter polgármester 
2026. június 18. 

Békéscsaba, 2026. június 1!?.· 

Ellenjegyzés: j� 
Jogi: · · · · · · · · · · · Y· ( · · · 
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Tisztelt Polgármester Úr, Tisztelt Közgyűlés! 

A Békéscsabai Rendőrkapitányság (a továbbiakban: rendőrkapitányság) 2025. évi kiemelt 
célkitűzései közé tartozott a szervezeti működés hatékonyságának javításával, a szélsőségektől 
mentes, kiegyensúlyozott közbiztonság fenntartása, megfelelő közterületi jelenléttel, a lakosság 
szubjektív biztonságérzetének erősítése, a büntetőeljárások törvényes, szakszerű, időszerű és 
hatékony lefolytatása, a bűncselekményből származó vagyon minél nagyobb arányú elvonása, a 
vagyonvisszaszerzés hatékony végrehajtása, a közlekedésbiztonsági helyzet javítása, a 
kábítószerbűnözés elleni hatékony fellépés. 

Békéscsaba Megyei Jogú Városban a 2025. évben az összes rendőri eljárásban 1574 
bűncselekményt regisztráltunk (a 2024. évben 1037). 
Az elmúlt évben az összes bűncselekmény nyomozáseredményessége 81 ,9%-ról 87,4%-ra, a 
felderítési eredményesség 79,4%-ról 85,5%-ra nőtt. 

A közterületre vezényelt állomány létszáma 20,8%-kal, a közterületi óraszám 30,9%-kal nőtt. 

A rendőrkapitányság illetékességi területén a személyi sérüléssel járó balesetek száma a 2024. 
évi 17 4-ről, 2025-ben 182-re emelkedett. Békéscsaba Megyei Jogú Város közigazgatási területén 
a 2025. évben 137, míg a 2024. évben 143 személyi sérüléses közlekedési baleset történt. 

Továbbra is prioritás a prevenciós feladatok, így a bűn- és baleset-megelőzési tevékenység, az 
iskolai bűnmegelőzési feladatok, az áldozatvédelmi tevékenység, a családon belüli és a 
hozzátartozók közötti erőszak vonatkozásában felmerülő feladatok végrehajtása. 

1. Békéscsaba Megyei Jogú Város közbiztonsági helyzetének értékelése 

1. A bűnügyi helyzet bemutatása 

1.1. A regisztrált bűncselekmények számának alakulása 

Békéscsaba településen az összes rendőri eljárásban regisztrált bűncselekmények száma a 2025. 
évben 1574, a 2024. évben 1 037 volt. A növekedés fő okaként kell kiemelni az online térhez is 
köthető csalás (151-ről 251-re) és a kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények (terjesztői 
magatartások tekintetében) (6-ról 14-re) számának emelkedését. De a növekedés hátterében 
található még egy, a Hajdú-Bihar Vármegyei Rendőr-főkapitányság által lefolytatott eljárás is, 
amelyben Békéscsabán elkövetett, egészségügyi ellátásokhoz kapcsolódó 1 54 rendbeli 
vesztegetés, illetve vesztegetés elfogadása bűncselekmény miatt jártak el. 

1.2. A közterületen elkövetett regisztrált bűncselekmények számának alakulása 

A közterületen elkövetett bűncselekmények száma 2025-ben 245, az előző évben 227 volt, ami 
7 ,9%-os, növekedést jelent. 

1.3. A regisztrált bűncselekmények 100 OOO lakosra vetített aránya, változása 

A rendőrkapitányság illetékességi területén a regisztrált bűncselekmények száma 1737, ez 507 
esetszámmal több a 2024. évben regisztrált bűncselekmények számánál, ami 1230 volt. A 
bűncselekmények számát és a lakónépesség számát figyelembe véve a 100 OOO lakosra jutó 
bűncselekmények száma 2378,4, ez 710,7 esetszámmal több az előző év adatánál (1667,7). 
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1.4. Békéscsaba területén regisztrált kiemelten kezelt bűncselekmények számának 
alakulása 

A 14 kiemelten kezelt bűncselekmény száma 2025-ben 555, az előző évben 467 volt. 

Csökkenő tendencia figyelhető meg az emberölés, a testi sértés, a súlyos testi sértés, a lopás, a 
lakásbetörés, a rongálás, a jármű önkényes elvétele és a betöréses lopás bűncselekmények 
vonatkozásában. 
Nőtt a kiskorú veszélyeztetése, a garázdaság, az önbíráskodás, a kábítószerrel kapcsolatos 
bűncselekmények (a korábbi, Büntető Törvénykönyvről szóló 1978. évi IV. törvény alapján a 
visszaélés kábítószerrel - terjesztői magatartások tekintetében, a jelenleg hatályos Büntető 
Törvénykönyvről szóló 2012. ev1 C. törvény alapján kábítószer-kereskedelem), a 
személygépkocsi lopás, a zárt gépjármű feltörés, a rablás, a kifosztás, a zsarolás és a csalás 
bűncselekmények száma. 

1.5. A kiemelten kezelt bűncselekmények körén kívüli fontosabb bűncselekmények 
szöveges értékelése (kizárólag az elkövetés helye szerint regisztrált bűncselekmények 
alapján) 

Új elkövetési módszerek kapcsán évek óta a kiber bűncselekményeket kell kiemelnünk, melyek 
egységes meghatározása nehéz, mivel e bűncselekmények köre túlságosan széles és gyorsan 
alakulnak ki új módszerek. Az online elkövetett bűncselekmények között számottevők a 
pénzintézetek nevében kezdeményezett telefonhívásokkal megvalósított csalások, bár ezek 
száma arányaiban csökkenést mutat. A telefonhívás során esetenként úgy ejtik tévedésbe a 
gyanútlan sértettet, hogy az a beszélgetés során önként adja meg bankszámla, vagy bankkártya 
adatait, majd ennek ismeretében később kerül sor a csalárd utalásra, vásárlásra. 
A legjellemzőbb elkövetési magatartás mégis az, amikor a sértettet ráveszik, hogy saját gépére 
telepítse fel az ún. „Anydesk" programot, ez az elkövetők számára távoli elérést biztosít, s 
átveszik az irányítást a sértett gépe, így bankszámlájának kezelése felett. 
Mivel a Digitális Adatelemző és Nyomozástámogató Rendszer (DANTE) bevezetése óta 
eredményesebben tartják vissza a bankok a pénzt, ezért egyre több esetben újból felbukkant a 
kicsalt összegek - „futár" közbeiktatásával - személyes átvétele. Ilyenkor banki alkalmazottnak 
vagy nyomozónak adták ki magukat a pénzt átvevő személyek. 
Egyre nagyobb számban jelentek meg az ún. adathalász oldal felhasználásával elkövetett 
csalások. Ilyen módszer például, amikor a sértettet egy megtévesztő linken keresztül, egy 
adathalász oldalra irányítják, ahol a banki felülettel megegyező megjelenésű oldalon, a sértett 
belépési adatait vagy a bankkártya adatait megszerezve követik el a csalást. 

Békéscsaba területén a csalás bűncselekmények miatti eljárások száma a 2025. évben 25 1 ,  míg a 
2024. évben ez a szám 151 volt. Az emelkedést egy 100 rendbeli csalás bűncselekmény 
eredményes befejezése okozta. Információs rendszer felhasználásával elkövetett csalás 
bűncselekmény miatt 59 eljárást regisztráltunk (2024-ben 108). 

2. A bűnüldöző munka értékelése 

2.1. A nyomozáseredményességi mutató alakulása 

Az összes rendőri eljárásban regisztrált bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 
2025-ben 87,4%, az előző évben 81,9% volt, ami 5,5 százalékpontos növekedést jelent. 

2.2. A közterületen elkövetett, regisztrált bűncselekmények nyomozáseredményességi 
mutatója 
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A közterületen elkövetett bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 93,3% 
(2024-ben 88,4%) volt, ami 4,9 százalékpontos növekedést mutat. 

2.3. A rendőrkapitányság eljárásaiban regisztrált, egyes kiemelten kezelt bűncselekmények 
nyomozáseredményességi mutatójának alakulása 

A 14 kiemelten kezelt bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 2025-ben 76,2%, az 
azt megelőző évben 63,8% volt, ami 12,4 százalékponttal magasabb, mint az értékelt évet 
megelőző év azonos időszakában számított mutató. 

Az értékelt időszakban a kiemelten kezelt bűncselekmények közül: 
- az önbíráskodás, a kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények (terjesztői magatartások 
tekintetében), a kifosztás és a rablás bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója 2024-
ben és 2025-ben is 100% volt; 
- a lakásbetörés bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 100% (2024-ben 83,3%); 
- a garázdaság bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 96,6%, (2024-ben 96,3%); 
- a testi sértés bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 92,9% (2024-ben 100%), a 
súlyos testi sértés bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 90%, (2024-ben 100%); 
- a jármű önkényes elvétele bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 85,7%, (2024-
ben 86,7%); 
- a csalás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 85,6%, (2024-ben 63,4%); 
- az online elkövetett csalás bűncselekmények nyomozáseredményességi mutatója 74,5% (2024-
ben 63,5%); 
- a lopás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 57,6% (2024-ben 51,8%); 
- a rongálás bűncselekmény nyomozáseredményességi mutatója 51,7%, (2024-ben 43,9%) volt. 

3. A tulajdon elleni szabálysértésekkel kapcsolatos tapasztalatok, adatok 

Az eljáró rendőrök tettenérés esetén az elkövetővel szemben következetesen alkalmazták a 
gyorsított bírósági eljárás lefolytatása céljából az őrizetbe vételt, hogy az elkövető mihamarabb 
szembesüljön tettének jogkövetkezményeivel. Folyamatosan és jól működő rendszer alakult ki a 
járási ügyészséggel, a járásbírósággal, az önkormányzatokkal, az egyéb rendészeti feladatokat 
ellátó személyekkel és a polgárőrséggel, amely jelentősen megkönnyíti az elkövetők tettenérését 
és nagyban segíti az eljárások eredményes befejezését. 

A rendőrkapitányság illetékességi területén tulajdon elleni szabálysértés elkövetése miatt a 2025. 
évben 360 eljárás indult, ami 11,8%-kal volt több, mint a 2024. évi 322 eljárás. 
A befejezett tulajdon elleni szabálysértések eredményességi mutatója a 2025. évben 70,0% volt, 
ami 0,5 százalékponttal volt kevesebb, mint a 2024. évi 70,5%. 
A tulajdon elleni szabálysértéseken belül a bolti lopások felderítési mutatója a 2024. évi 77,2% 
ról 80,5%-ra, a nem bolti lopások felderítési mutatója a 2024. évi 48,28%-ról 40,8%-ra, az egyéb 
tulajdon elleni szabálysértések felderítési mutatója pedig a 2024. évi 44,6%-ról 42,3%-ra 
változott. 
Az elzárással is büntethető szabálysértések miatt lefolytatott bíróság elé állítások száma a 2024. 
évi 54-ről a 2025. évben 27-re csökkent. Tulajdon elleni szabálysértések miatt 2 esetben 
folytattunk le gyorsított eljárást, a 2024. évi 12 esethez képest. Helyszíni bírságot a 2024. évben 
2 fő részére, a 2025. évben 8 fő részére szabtunk ki tulajdon elleni szabálysértés elkövetése 
miatt. 

4. A közlekedésbiztonsági helyzet értékelése 
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4.1. A közlekedésbiztonsági helyzet, az abban bekövetkezett változások 

A rendőrkapitányság illetékességi területén a személyi sérüléses balesetek száma 17 4-ről 1 82-re 
nőtt (+4,6%). Halálos kimenetelű közlekedési baleset 2 (2024-ben 2) esetben történt. A súlyos 
sérüléses balesetek száma 46-ról 33-ra csökkent, a könnyű sérülést eredményező balesetek 
száma 126-ról 147-re emelkedett. 
Ittas személy 8 (2024-ben 8) esetben okozott személyi sérüléssel járó balesetet (ez 4,4%-os 
részarányt jelent az előző évi 4,6%-hoz képest). 

A legfőbb okok sorrendjében az első 82 esettel (45%) az elsőbbségi jog meg nem adása, ezt 
követi a gyorshajtás 40 esettel (21,9%), a kanyarodási szabályok megszegése 19  esettel (10,4%), 
a követési távolság meg nem tartása 17 esettel (9,3%). Előzési szabályok megszegése miatt 10 
esetben (5,4%), egyéb ok 12 esettel (6,5%), műszaki, illetve gyalogos hiba miatt 1-1 esetben 
(0,5-0,5%) történt személyi sérüléses közlekedési baleset. 

Békéscsaba közigazgatási területén 137 (2024-ben 143) személysérüléses közúti közlekedési 
baleset történt. A sérülések fokát vizsgálva a halálos kimenetelű balesetek száma 2, a súlyos 
sérüléses balesetek száma 25, a könnyű sérüléses balesetek száma 1 10 volt. A balesetekből 1 11 
lakott területen belül, 26 pedig lakott területen kívül történt. 

4.2. A közlekedésbiztonsági helyzetet leginkább befolyásoló jogsértések visszaszorítása 
érdekében folytatott tevékenység, a kiemelt intézkedések százalékos megoszlása 

A 2025. évben a közlekedésbiztonsági helyzetet leginkább befolyásoló jogsértések 
visszaszorítása érdekben tett kiemelt intézkedések száma az alábbiak szerint alakult. 
A sebesség nem megfelelő megválasztása miatti intézkedések száma 1253 (2024-ben 1 266), 
amely az összes közlekedésrendészeti intézkedés 15 ,3 %-a, ezt követi 14,5%-kal az 
irányváltoztatási szabályok megsértése miatt tett 1 190 (2024-ben 787) intézkedés, 8,6%-kal a 
passzív biztonsági eszközök használatának elmulasztása miatti 703 (2024-ben 1575) intézkedés 
és 3,7%-kal az elsőbbségi szabályok megsértése vonatkozásában tett 300 (2024-ben 220) 
intézkedés. A közúti gépi meghajtású járművet vezetőkkel szembeni pozitív eredményű ittasság 
ellenőrzések száma pedig 1 21 (2024-ben 74) volt, amely az összes közlekedésrendészeti 
intézkedések 1 ,5%-a. 
Az elsődleges baleseti okok és a passzív biztonsági eszközök használatának ellenőrzése miatt 
fokozott ellenőrzéseket szerveztünk a rendőrkapitányság balesetekkel érintett útszakaszain, 
igazodva az aktuális baleseti helyzethez, forgalmi viszonyokhoz. 

Az értékelt időszakban a közigazgatási hatósági eljárások keretében a közúti közlekedésről szóló 
1988. évi 1. törvény (a továbbiakban: Kkt.) 20. § (1) bekezdés k) pontja alapján összesen 969 
(2024-ben 1876) eljárás indult. A Kkt. 20. § ( 1 )  bekezdés a)-j), illetve l) pontjaiba ütköző 
szabályszegés miatt 6 eljárás (2024-ben 4) indult. 

A szezonálisan, jó időjárási viszonyok között alkalmazott szolgálati formát, a kerékpáros 
járőrszolgálatot is ellátta a rendőrkapitányság kijelölt állománya. 
A tanév kezdésekor a korábbi évekhez hasonlóan jelen voltak a közlekedésrendészeti járőrök a 
forgalmasabb útszakaszok mellett lévő iskolák közelében. Segítő jellegű forgalomellenőrző 
tevékenységgel, valamint sebességellenőrzéssel igyekezték fenntartani a közlekedés biztonságát. 

5. Az illegális migráció helyzete 
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A rendőrkapitányság illetékességi területén - mivel nincs közvetlen határszakasz - a mélységi 
ellenőrzéseket a migrációs útvonal leginkább frekventált területén, a 44-es főút külterületi 
szakaszán hajtjuk végre. 
A 2025. évben mélységi migrációs ellenőrzések alkalmával 16 esetben 16 fő külföldi személlyel 
szemben történt rendőri intézkedés (a 2024. évben 2 esetben 3 fő). Békéscsaba település 
közigazgatási területén illegális migrációs cselekmény elkövetése miatt 12 esetben 12 fővel 
szemben jártunk el. 

II. A rendőrkapitányság által a közbiztonság érdekében tett intézkedések és az azzal 
kapcsolatos feladatok 

1. A közterületi jelenlét mértéke, a közterületek biztonsága 

A rendőrkapitányság kiemelt feladata volt a közterületen elkövetett bűncselekmények számának 
csökkentése, a már elkövetett bűncselekmények elkövetőinek még a helyszínen történő 
tettenérése, a bűncselekmény elkövetésével gyanúsítható személyek előállítása és a körözöttek 
elfogása. 
Jelentős hangsúlyt fektettünk az időskorúakat érintő jogsértések csökkentésére, valamint a 
tanyák, külterületi zártkertek biztonságának növelésére is. 
A lakosság számára is jól érzékelhető, hogy a gyalogos szolgálatokkal kombinált közterületi 
jelenlét maradéktalan biztosításán túl, kiemelt figyelmet fordítottunk az illetékességi 
területünkön az egyéb rendészeti feladatot ellátó személyekkel teljesített, közös 
szolgálatellátások biztosítására is. 

A rendőrkapitányság közterületen szolgálatot teljesítő rendőreinek száma 12 041 főről 14 554 
főre (+20,8%), a közterületen teljesített óraszám 59 804 óráról 78 257 órára (+30,9%) nőtt. 
Az intézkedésre jogosult közterületi állomány (közrendvédelmi és közlekedésrendészeti 
állomány 78 fő) és a rendőrkapitányság illetékességi területén élő lakosság (74 594 fő) aránya 
(egy fő közterületi rendőrre jutó lakosok száma) 956 fő. 

2. A közrendvédelmi szolgálatteljesítés gyakorlata 

A járőrkörzetek, a járőrútirányok és a körzeti megbízotti működési körzetek teljes mértékben 
lefedik a rendőrkapitányság illetékességi területét. A közterületi szolgálatot ellátók feladataikat 
meghatározott járőrkörzetben vagy útirányterv szerint, illetve a bejelentésekre való gyors 
reagálást szem előtt tartva hajtották végre. 
A rendőrkapitányság reagálóképessége az elvárásoknak megfelelően alakult, a gépkocsizó 
járőrszolgálat a Tevékenység-irányítási Központ riasztásától számítva átlagosan 11 perc 8 
másodpercen (a 2024. évben 11 perc 20 másodperc) belül érkezett a helyszínre és az elsődleges 
intézkedéseket minden esetben megkezdte. 

A személyi szabadságot korlátozó intézkedések vonatkozásában az elfogások száma 397 főről 
445 főre nőtt, ezen belül a szándékos bűncselekmény elkövetésén tettenérés miatti elfogások 
száma 218-ról 202-re csökkent. 
Az előállítások száma 331-ről 429-re, ezen belül a bűncselekmény elkövetésének gyanúja miatti 
előállítások száma 56-ról 72-re nőtt. 
A büntető feljelentések száma 319-ről 356-ra, a szabálysértési feljelentések száma 877-ről 1141-
re nőtt. 
A közterületi állomány 34 710 (2024-ben 27 987) esetben hajtott végre alkohol-teszteres 
ellenőrzést, ennek során 121 (2024-ben 96) esetben pozitív értéket mutatott a szonda. A 
helyszínen megbírságolt személyek száma 6520 (2024-ben 5328) fő volt. 
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A Készenléti Rendőrség (a továbbiakban: KR) megerősítő erői 147 (2024-ben 124) alkalommal, 
838 fővel (2024-ben 683), 6639 (2024-ben 6830) órában teljesítettek szolgálatot illetékességi 
területünkön. A KR állományának tevékenysége pozitív hatással volt a közrend és közbiztonság 
fenntartására, kifejezetten hasznos a tevékenységük a helyszínbiztosítási, őrzési és kísérési 
feladatok végrehajtása során is. 

3. A rendezvénybiztosítások 

A rendőrkapitányság illetékességi területén végrehajtottuk a március 15-ei, augusztus 20-ai és az 
október 23-ai rendezvényekkel kapcsolatos rendőri feladatokat. 
A gyülekezési jogról szóló 2018. évi LV. törvény hatálya alá tartozó 12 gyűlést 201 fővel, 828 
óra időtartamban, eseménymentesen biztosítottuk (a 2024. évben 8 gyűlést 124 fővel, 243 óra 
időtartamban). 
Sportrendezvényekkel kapcsolatosan 26 esetben, 491 fővel, 2197 óra időtartamban, 
intézkedésmentesen hajtottunk végre biztosítási feladatokat (a 2024. évben 20 esetben, 362 
fővel, 1909 óra időtartamban). 
A rendőrkapitányság illetékességi területén a 2025. évben 22 esetben, 131 fővel, 356 óra 
időtartamban (a 2024. évben 16 esetben, 90 fővel, 544 óra időtartamban) hajtottunk végre egyéb 
rendezvénybiztosítást. 

4. A körzeti megbízotti státuszok feltöltöttsége és tevékenységük értékelése 

A rendőrkapitányság Közrendvédelmi Osztály Körzeti Megbízotti Alosztály állománya összesen 
26 fő. Az alosztályon belül működik a Békéscsaba székhelyi körzeti megbízotti csoport. A 
csoporton belül 1 fő körzeti megbízott működési területe Békéscsabán a Lencsési lakótelep és a 
hozzá tartozó külterületi részek, 2 fő körzeti megbízott működési területe Jamina városrész, 2 fő 
körzeti megbízott működési területéhez tartozik a MÁV állomás és a hozzá tartozó belvárosi 
terület, 1 fő körzeti megbízott működési területe Mezőmegyer és a hozzá tartozó külterületi 
részek. Békéscsaba VIII. kerülete, Gerla városrész a dobozi körzeti megbízotti csoport működési 
területéhez tartozik. 
A tanyavilágban élő emberek biztonságát szolgálva, tovább folytatódott a "Tanya-program". 1 fő 
körzeti megbízott feladata a tanyákon élő emberek visszatérő ellenőrzése, segítése, figyelemmel 
kísérése volt. A rendőrkapitányság rendőrei rendszeresen teljesítenek járőrszolgálatot a 
lakótelepeken, a körzeti megbízott tartja a kapcsolatot az ottani közintézmények, 
vendéglátóhelyek és más szolgáltatók vezetőivel, alkalmazottjaival, akik problémáikkal, 
kérdéseikkel, bizalommal fordulhatnak a rendőrhöz. 

5. Az igazgatásrendészeti tevékenység értékelése 

A szabálysértési hatóságunkhoz érkezett feljelentések száma 2025-ben 1142 volt, a korábbi 
évhez képest ez 16,4%-os emelkedést jelent (2024-ben 981). Ezen belül a közlekedési 
szabálysértés miatt feljelentettek száma 14,7%-kal nőtt (897-ről 1029-re). A felelősségre vontak 
száma 830-ról 918-ra, 10,6%-kal emelkedett, az eljárás alá vont személyek (1209) 75,9%-a lett 
elmarasztalva. Az elmarasztalt személyek 82,4%-a pénzbírsággal volt sújtva (a 2024. évben 
86,9%). A járművezetéstől eltiltottak száma 31,7%-kal (120-ról 158-ra) emelkedett. 
A rendőrkapitányság illetékességi területén fegyver- és tartási (viselési) engedéllyel rendelkező 
965 (2024-ben 975) természetes személy engedélyes 2266 (2024-ben 2251), míg 2 (2024-ben 2) 
jogi személy tulajdonos pedig 28 (2024-ben 32) darab lőfegyver tartására rendelkezett 
engedéllyel. 
Az értékelt időszakban összesen 690 (2024-ben 627) személy- és vagyonőri, 19 (2024-ben 17) 
magánnyomozói, 10 (2024-ben 8) vagyonvédelmi rendszert tervező-szerelő és 34 (2024-ben 29) 
vagyonvédelmi rendszert szerelő igazolvánnyal rendelkező természetes személy szerepelt a 
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nyilvántartásban. 14 (2024-ben 15) egyéni vállalkozó és 11 (2024-ben 11) társas vállalkozás 
rendelkezett a tevékenységek végzéséhez szükséges engedéllyel. 
A figyelmeztető jelzéssel kapcsolatos érvényes engedélyek száma 19 (2024-ben 22) volt. 

6. Bűn- és baleset-megelőzés 

6.1. A bűnmegelőzési tevékenység helyzete, folyamatban lévő programjai 

A biztonságra nevelő iskolai programokat a 2025. évben is folytattuk. Közülük a Dohányzás -
Alkohol - Drog - AIDS Program (a továbbiakban: DADA) és az ELLEN-SZER középiskolai 
bűnmegelőzési program az együttműködési megállapodásokkal rendelkező oktatási 
intézményekben került megszervezésre. 
Az „Egészséges Élet-Egészségesen Élek" elnevezésű rajzpályázat a Dobozi Általános Iskola és a 
Békéscsabai Baptista Általános Iskola diákjai számára nyújtott lehetőséget arra, hogy a 
Nemzetiségi Önkormányzatok támogatásával, együttműködés keretében, értékes vásárlási 
utalvánnyal gazdagodjanak. 
A rendőrkapitányság településeinek lakosságát az ünnepnapokhoz köthető események és a 
vagyon elleni bűncselekmények megelőzése érdekében figyelemfelhívó plakátokkal, 
szóróanyagokkal tájékoztatták kollégáink. 

6.1.1. Család- és gyermekvédelmi tevékenység, valamint a hozzátartozók közötti erőszak 
helyzetének bemutatása 

A gyermekek sérelmére elkövetett bűncselekmények, valamint a gyermekvédelmi jelzőrendszer 
hatékony és eredményes együttműködése érdekében szakmai konferenciát szervezünk 2025. 
június 10-én. A konferencia célja a gy.ermekek sérelmére elkövetett bűncselekményekre történő 
azonnalos reagálás elősegítése, a tapasztalatok egymás közötti megosztása, a jelzőrendszer 
hatékony és eredményes működtetése, amely megkönnyítheti az eljárások lefolytatását és 
elősegíti a gyermekek védelmét. Az értekezleten beszámoltunk a kábítószer-bűnözés elleni 
küzdelemről, valamint a hozzátartozók közötti erőszakkal kapcsolatban is tájékoztatást 
nyújtottunk. Együttműködtünk a Békéscsabai Nagycsaládosok Egyesületével és részt vettünk az 
„Egészségutca" rendezvényükön, ahol a családokat korosztály szerint tudtuk megszólítani, 
hangsúlyozva az online védelmi intézkedéseket. Békéscsabán egyéb intézetek nyári 
táboroztatásaiban játékos állomásokon vártuk a gyerekeket. 

6.1.2. Gyermek- és ifjúságvédelmi tevékenység értékelése, ezen belül a Rendőrség iskolai 
prevenciós programjai 

DADA program: a Lencsési Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskolában 36 alkalom, 779 
gyermek részére. 
ELLEN-SZER program: a Békéscsabai Szakképzési Centrum, Kemény Gábor Technikumában 9 
foglalkozás, 234 fiatalkorú részére. 
Együttműködési megállapodással nem érintett általános és középiskolákban tartott előadások: 24 
intézményben 71 alkalommal 2550 főt érintően. A tanulók számára főként az internet és a 
legális, illegális szerek veszélyeivel kapcsolatos felvilágosító előadásokat kérték, de általános 
bűnmegelőzési foglalkozásokat is tartottunk. 
A nyári táborokban meghívás, illetve bejelentkezés alapján tartottuk meg játékos 
foglalkozásainkat 5 alkalommal 238 gyermek részére. 
Egyéb iskolai programok, rendezvények: egészség és gyermeknap, Garabonciás nap, 
pedagógusok részére tartott előadás, vetélkedők, valamint pályaorientáció és rajzpályázat 584 fő 
részére. 
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6.1.3. Az áldozatvédelem területén végzett rendőri tevékenység bemutatása 

A rendőrség áldozatsegítéssel kapcsolatos adatszolgáltatási kötelezettsége és az áldozatok 
közvetlen elérése érdekében, együttműködtünk a Békéscsabai Áldozatsegítő Központ (a 
továbbiakban: ÁSK) munkatársaival. Jelzőrendszeri értekezletre, drogprevenciós ülésekre az 
ÁSK koordinátorát meginvitáltuk, aki az általuk ellátott feladatokról rendszerint tájékoztatta a 
megjelenteket, valamint a hozzátartozók közötti erőszak megelőzése érdekében közös 
feladatellátásban is részt vettünk. A rendőrkapitányságon az ügyfelek részére elérhetők a 
t_émakörben készített plakátok, prevenciós és tájékoztató szóróanyagok. 

6.1.4. Az emberkereskedelem elleni küzdelem bemutatása 

A rendőrkapitányság illetékességi területére nem jellemző a fogalomkörbe tartozó 
bűncselekmények elkövetése. A biztonságra nevelő iskolai programok végrehajtása során az 
előadó felhívta a fiatalkorúak figyelmét arra, hogy az interneten is hirdetett és könnyű 
pénzkereseti lehetőséget kínáló munkák, illetve az ismeretlen személyek közeledése tekintetében 
legyenek körültekintők, az online térben való szexuális kizsákmányolást, áldozattá válást időben 
ismerjék fel. 

6.1.5. A megelőző vagyonvédelemben végzett tevékenység 

A lopások, az online térben elkövetett csalások megakadályozása, az egyéni vagyonvédelem 
erősítése érdekében, az idősek, illetve a felnőtt korosztály részére 10 alkalommal 402 fő részére 
tartott előadást a bűnmegelőzési előadó. 
Meghívás alapján részt vett a Békéscsabai Egyesített Szociális Intézmény Fövenyes Utcai Idősek 
Klubjában a „Juniális" vetélkedőn is. 
A biztonságra nevelő iskolai programokba beépített vagyonvédelmi témákat feldolgoztuk. 
A Csabagyöngye Kulturális Központ Baba-mama klubjában átfogó, több témára kiterjedő 
prevenciós beszélgetésen vettünk részt. Az MVM Next Energetikai Zrt meghívása alapján, a 
munkavállalóik számára adtunk felvilágosítást az áldozattá válás elkerülése érdekében. 
A Fövenyes és a Mezőmegyer, Kossuth utcai Idősek Klubjának tagjai részére rendhagyó 
vetélkedőt szerveztünk, a sikerre való tekintettel a 2026. évben új felkérés is érkezett, hasonlóan 
szórakoztató, de mégis figyelemfelhívó vetélkedő megszervezésére. 

6.1.6. A kábítószer prevenció helyzete 

A rendőrkapitányság oszlopos tagja a Békéscsabai Kábítószerügyi Egyeztető Fórumnak, ahol a 
bűnmegelőzési előadóval képviselteti magát és a tagszervezetekkel jó munkakapcsolatot ápol, 
közös rendezvényeken hangsúlyozzuk a megelőzést, a segítő szervek munkáját. 
A kábítószer bűnözés visszaszorítása érdekében a 2025. évben a gyermekekkel kapcsolatos 
prevenciós munkát kiterjesztettük a szülőkre is és 25 alkalommal 485 fő részére nyújtottunk 
felvilágosítást a Drogellenes Totális Akcióterv (a továbbiakban: DELTA), illetve a Rendőrségi 
Drogprevenciós (a továbbiakban: RedP) feladatterv alapján. A drogprevenciós munka részeként 
olyan előadásokat tartottunk az oktatási intézményekben, amelyben a legális és az illegális 
drogok szabályozására, veszélyeire hívtuk fel a figyelmet, valamint a kábítószerek tekintetében a 
büntetőjogi következményekre. 
A Békéscsabai Családsegítő és Gyermekjóléti Központ felkérése alapján a bűnmegelőzési előadó 
2025. november 25. napján az iskolaőrök tevékenységéről és a kábítószerprevencióról tartott 
előadást a meghívott általános és középfokú intézmények képviselőinek. 
A „Kábítószer-ellenes világnap" -hoz köthetően, a „Szenvedélyünk az egészség" általános iskolai 
vetélkedőhöz is csatlakoztunk és 78 fiatal részére tudtunk felvilágosítást nyújtani. A 
veszélyhelyzetek felismerésén túl a Kék-Vonal lelki elsősegélyvonalra is felhívtuk a figyelmet. 
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A Békés Vármegyei Vöröskereszt elsősegélynyújtó, vármegyei döntőjének egyik állomásaként 
drogprevenciós Activityvel vettünk részt. 
A RedP program keretében a Lencsési Általános Iskola 7. évfolyamos tanulói versengtek és a 
győztes 7 /A osztály csapata vett részt a Békés VMRFK Bűnügyi Igazgatóság Bűnmegelőzési 
Osztálya által szervezett vármegyei döntőn. 

6.1.7. A kiberbiztonság bemutatása 

Az online térben elkövetett bűncselekmények megelőzése érdekében kitelepüléseken, előadások 
során közel 1200 fő különböző korosztályú személyt törekedtünk tájékoztatni. Fő témakörök 
voltak az online térben történő szexuális kizsákmányolás, online csalás, internetes zaklatás. Az 
idősek részére a kibertérben történő ún. „romantikus csalásokra" nagy hangsúlyt fektettünk, 
tekintettel arra, hogy az esetlegesen elmagányosodott, egyedül élő szépkorúak ne váljanak 
áldozatává e fajta visszaéléseknek sem. 

6.1.8. Állatvédelmi tévékenység bemutatása 

Az ,,Állatok világnapjához" (október 4.) kapcsolódó feladatvégrehajtás alapján 2 oktatási 
intézményben 83 tanuló részére, illetve idősek részére 1 alkalommal 20 fő részére tartottunk 
preventív előadást. 

6.2. Az iskolaőri tevékenység bemutatása 

A rendőrkapitányság illetékességi területén 7 fő iskolaőr látott el szolgálatot, mindannyian a 
Békéscsabai Szakképzési Centrum 1-1 tagintézményében. Iskolaőri intézkedésre, majd 
büntetőeljárás elrendelésre - a 2025. évben a Btk. 178. § (6) bekezdésébe ütköző és a szerint 
minősülő kábítószer fogyasztásával csekély mennyiségű kábítószer fogyasztás céljából 
megszerzésével, tartásával elkövetett kábítószer birtoklás gyanúja miatt - 1 esetben került sor. 

6.3. Bűnmegelőzési témájú sikeres pályázatok, együttműködések bemutatása 

Az „Egészséges Élet-Egészségesen Élek" elnevezésű rajzpályázat, kreatív foglalkoztatás a 
Dobozi Általános Iskola és a Békéscsabai Baptista Általános Iskola diákjai számára nyújtott 
lehetőséget arra, hogy a Nemzetiségi Önkormányzatok támogatásával, együttműködés keretében, 
értékes vásárlási utalvánnyal gazdagodjanak. 

6.4. Bűnmegelőzési tartalmak közösségi médiában történő megjelenése 

A rendőrkapitányság a saját szervezésű bűnmegelőzési programjai, illetve pályázati felhívásai a 
helyi média (Csaba Tv, 7.tv) közreműködésével jelennek meg. 

6.5. A baleset-megelőzési tevékenység 

A tervezett baleset-megelőzési programok, mint a „Ki a mester két keréken?" és a „Kerékpáros 
Iskola Kupa" vetélkedőit 2025. február hónapban rendeztük meg. 
A meghirdetett, „Közlekedési illemszabályok" közlekedésbiztonsági rajzpályázat az általános 
iskolák diákjai számára nyújtott lehetőséget a rajzok beküldésére. A balesetek csökkentése és a 
helyes közlekedésre nevelés céljából a megelőzési előadó előadásokat tartott az óvodákban, 
általános- és középiskolákban egyaránt, továbbá a Bonduelle Central Europe Kft.-nél, az MVM 
Démász Áramhálózati Kft.-nél, valamint a Mondi Kft.-nél is. 
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A Vasútmodell Egyesület kiállításán és a MÁV Zrt. mozdonyparádéján szintén részt vettünk. 
Ezzel összefügg a rendőrkapitányság „Fények, sínek, életek" elnevezésű kampánysorozata, 
melyet a MÁV munkatársaival közösen folytatunk. 
Motorkerékpárosok részvételével megvalósuló közúti közlekedési balesetek megelőzése 
érdekében 2025. május hónapban a Hungária Rendőregylettel közösen, a Békés Airport Kft.-nél 
motorkerékpáros vezetéstechnikai tréninget tartottunk, közel 130 fő motorosnak. A tréning fő 
elemei voltak a vezetéstechnikai pálya és az egészségügyi- és KRESZ ismeretek bővítése. 
Több baleset-megelőzési cikk is megjelent a sajtóban. Folytatódott a kerékpáros szolgálatellátás, 
ahol a példamutató magatartás volt a cél, azonban indokolt esetben sor került több alkalommal 
bírság kiszabására is. Fontos volt kiemelni a kerékpárral elkövetett szabálysértéseken belül, a 
kijelölt gyalogos-átkelőhelyen való áthajtást, a járdán történő kerékpározást, illetve a 
kivilágítatlanul történő kerékpározás szabálysértéseket, mivel ezek mind olyan szabálysértések, 
amelyeket sajnos a fiatalkorúak is gyakran elkövetnek. A kerékpáros szolgálatok során szerzett 
tapasztalat, hogy a gyermekek a rossz szülői példát tanulják meg és ezt alkalmazzák majd 
később is. Az állampolgároktól pozitív visszajelzések érkeztek a kerékpáros szolgálatot 
tekintve, mivel úgy érzik, így a lakossággal közvetlenebb a rendőrség kapcsolattartása. 
Kampányszerűen a gyermekeknek láthatóságot elősegítő eszközöket osztottunk, mint például 
villogókat és fényvisszaverő matricákat. 

6.6. „Az iskola rendőre" program 

„Az iskola rendőre" programban a rendőrkapitányság illetékességi területén található általános 
iskolák mindegyike részt vesz (19 általános iskola). Az iskolarendőrök folyamatosan kapcsolatot 
tartanak az intézmények vezetőivel, a tanárokkal, illetve a szociális segítőkkel is. Szükség esetén 
előadásokat tartanak, amelyek az iskolában felmerülő problémákra irányulnak. A megelőzési 
előadó folyamatos kapcsolatot tart az összes iskolával, több intézménybe visszatérően, gyakran 
tart előadásokat. A diákok ezeken az előadásokon őszintén beszélhetnek közlekedésük során 
szerzett tapasztalataikról, aktivitásukat jelzi, hogy többször kérdeznek is. 

7. Együttműködés 

7.1. A helyi és a vármegyei önkormányzatokkal folytatott együttműködés értékelése 

Az önkormányzatokkal együttműködésünk kiemelkedően jó, zökkenőmentes, éves 
tevékenységünkről szóló beszámolóinkat minden település képviselő:.testülete elfogadta. 
Vármegyei rendőrfőkapitány úr kezdeményezése alapján, 2025-ben is megtartottunk az éves 
járási közbiztonsági egyeztető fórumot, amelyen a térséget érintő, közrenddel kapcsolatos 
kérdéseket vitattuk meg. Továbbá 2025. márciustól a kábítószer elleni fellépés érdekében, a 
DELTA program keretében havonta tartottunk fórumot a polgármesteri hivatalok, az iskolák, az 
egyházak és a polgárőrség képviselőinek részvételével. 
Az egyeztetés tapasztalatait hasznosítottuk, a szükséges intézkedéseket megtettük. Ez a fórum 
lehetőséget biztosított az állampolgárokkal, az önkormányzatokkal, a járási hivatalokkal, az 
egyházi- és civil szervezetekkel, oktatási intézményekkel, valamint a társzervekkel való 
együttműködés elmélyítésére is. 

7.2. A területi és a helyi védelmi bizottságokkal folytatott együttműködés 

A helyi védelmi bizottsággal a kapcsolattartás folyamatos. 2025. október 21-én a Békés VMRFK 
vezetője bevonulás nélküli értesítési gyakorlatot rendelt el a rendőrkapitányság állománya 
részére, amely végrehajtása eredményes volt. A Békéscsabai Járási Hivatal Helyi Védelmi 
Bizottsága 2025. november 26-án meghívási/riasztási gyakorlatot hajtott végre a 
katasztrófavédelmi és honvédelmi igazgatási munkacsoportok részére. 
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7.3. A területileg illetékes bírósággal és ügyészséggel folytatott együttműködés 

Együttműködésünk az ügyészségekkel, valamint a bíróságokkal jónak mondható, kiemelten a 
Békéscsabai Járási Ügyészséggel, mely ellátja törvényességi felügyeletünket. A zavartalan 
együttműködés tükröződik az elért eredményekben is. 
A 2025. évben is több alkalommal konzultáltunk a helyi ügyészséggel, különös tekintettel a 
büntetőeljárások lefolytatásával kapcsolatban adott feladatszabásokra. 

7.4. Az oktatási intézményekkel, egyházakkal, civil szervezetekkel folytatott 
együttműködés 

Az integrált biztonság megteremtése érdekében folyamatos kapcsolatot tartottunk fenn a 
rendőrkapitányság illetékességi területén lévő oktatási intézményekkel, civil szervezetekkel, 
egyházakkal, társadalmi segítőkkel és a lakossággal. A bűn- és baleset-megelőzés témakörében 
az előadóink rendszeresen részt vettek a köznevelési intézmények biztonságra nevelő 
programjain. Továbbá preventív előadásokat (állatvédelem, kiberbiztonság, kábítószer­
prevenció, megelőző vagyonvédelem) tartottak civil szervezetek, személyek részére. 

7.5. A polgárőr egyesületekkel történő együttműködés értékelése, a megkötött 
együttműködési megállapodások száma, az ellátott közös szolgálatra vonatkozó adatok 

A polgárőr szervezetek továbbra is a vagyon elleni jogsértések megelőzésére fordítottak kiemelt 
figyelmet, ezáltal eredményesen hozzájárultak a lakosság közbiztonságérzetének javításához. A 
rendőrkapitányság illetékességi területén összesen 11 polgárőr szervezet működik. A szolgálat 
ellátása során a polgárőrség tagjai az év folyamán rendszeresen segítették a rendőrkapitányság 
munkáját a különböző akciók végrehajtása, a rendezvények biztosítása során. Jelzéssel éltek 
bűncselekmények, szabálysértések észlelése esetén, részt vettek bűnmegelőzési akciókban és 
fokozott ellenőrzésekben, temetők, gyalogos átkelőhelyek biztosításában, eltűnt személyek 
felkutatásában. A vidéki településeken a polgárőrök nagyban megkönnyítették a 
szolgálatellátást, mert a rendőrrel párban dolgozva, minden településen nagyobb óraszámban 
lehetett rendőri jelenlétet biztosítani. 

A 2025. évben a Békéscsaba Jaminai Polgárőr Egyesület, valamint a Gerendási Polgárőr 
Egyesület megszűnt, azonban az év második felében két új polgárőr egyesület alakult meg, a 
Békéscsabai Erzsébethelyi Polgárőr Egyesület és a Fényes és Térsége Polgárőr Egyesület. 
Az együttműködési megállapodásokban rögzített feladatok megvalósultak, a helyi polgárőr 
szervezetek tagjai és a körzeti megbízottak, valamint a járőrök közös szolgálatot láttak el 1008 
esetben 1941 fővel 12 104 órában (2024-ben 1082 esetben 2705 fővel 17 523 órában). 

7 .6. Az egyes rendészeti feladatokat ellátó szervekkel, személyekkel történő 
együttműködés. 

Az egyes rendészeti feladatokat ellátó személyekkel kapcsolatban a Békéscsaba Megyei Jogú 
Város Önkormányzatával kötött együttműködési megállapodásokban foglalt feladatokat 
végrehajtottuk. A rendőrkapitányság illetékességi területén az egyes rendészeti feladatokat ellátó 
személyek - mezőőr, közterület-felügyelő, halászati őr, erdész, hivatásos vadász - 608 esetben 
910 fővel 3 723 óra közös szolgálatot láttak el. 
Békéscsabán a közterület-felügyeleti és mezőőri csoport 8 fő közterület-felügyelővel és 4 fő 
mezőőrrel látta el rendészeti feladatait. Közterület-felügyelővel 283 esetben 601 fővel 1971 
órában láttunk el közös szolgálatot (2024-ben 168 esetben 257 fővel 1265 órában). A mezőőrök 
a külterületeket a településeken működő falugondnoki szolgálattal közösen, rendőri segítséggel 



13 

ellenőrizték. A közös szolgálatellátás során a körzeti megbízottak és járőrök gyakrabban tudtak 
kijutni a környékbeli tanyákra a mezőőrök által biztosított terepjárónak köszönhetően. A közös 
szolgálatok keretében a Békéscsaba vonzáskörzetéhez tartozó tanyákat ismételten bejártuk. 
Mezőőrrel 159 esetben 175 fővel 1293 órában végeztünk közös szolgálatot (2024-ben 220 
esetben 241 fővel 1454 órában). 
A rendőrkapitányság illetékességi területén a Körösvidéki Horgász Egyesületek Szövetsége 
kezelésében van az ún. „Fás-tó" és a Kettős-Körös szanazugi szakasza, valamint az Élővíz­
csatoma. Önálló ellenőrzést végzett 15 fő hivatásos halőr és 10 fő társadalmi jellegű hivatásos 
halőr. Halászati őrrel közös járőrszolgálatra 49 esetben 51 fővel 248 órában került sor (2024-ban 
57 esetben 59 fővel 301 órában). 

III. Összegzés, kitűzött feladatok a következő időszakra 

A 2025. évi feladataink végrehajtását értékelve, az eredményeinket mutató adatok és a 
visszajelzések alapján kijelenthető, feladatainkat eredményesen hajtottuk végre, de van több 
terület, ahol előrébb kell lépnünk. 
A 2026. évre a helyi sajátosságokat, az elért eredményeket és a továbblépési lehetőségeket is 
figyelembe véve, az alábbiak szerint határozhatók meg a rendőrszakmai munka prioritásai, 
céljaink, feladataink: 

1. A Rendőrség erőforrásainak optimális felhasználásával a kiegyensúlyozott közrend és 
közlekedésbiztonság fenntartása, a közbiztonsági, a közlekedési és a bűnügyi helyzet 
változásaira rugalmasan reagáló, a jogszerűség és a szakszerűség követelményének 
betartásával végrehajtott intézkedésekkel és eredményes eljárásokkal a lakosság 
biztonságérzetét leginkább befolyásoló bűncselekmények, szabálysértések és baleseti okok 
előfordulásának csökkentése. 

2. A 2026. évi országgyűlési képviselő-választással, valamint a Magyarországon megrendezésre 
kerülő nemzetközi és hazai vonatkozású kulturális, sport és egyéb rendezvényekkel 
összefüggő rendőrségi feladatok jog- és szakszerű végrehajtása, az azokhoz szükséges 
szervezeti, személyi, képzési és logisztikai feltételek biztosítása. 

3 .  A büntetőeljárások törvényes, szakszerű, időszerű és hatékony lefolytatása, a bűnügyi 
felderítői munka eredményességének növelése; különös tekintettel a kiemelt társadalmi 
veszélyességű, valamint a bűnszervezetekkel és a kiber bűnözéssel kapcsolatba hozható 
bűncselekményekre. A kábítószerrel kapcsolatos bűncselekmények visszaszorítása, a 
terjesztői hálózatok felszámolása, a fokozottan érintett települések meghatározása és a 
szükséges intézkedések végrehajtása. A gyermekek védelmének erősítése, a 
gyermekbántalmazási és kizsákmányolási ügyek gyors reagálású, áldozatközpontú kezelése. 
A bűncselekményből származó vagyoni előnyök eredményes felkutatása, valamint 
visszaszerzési arányuk növelése. 

4. Az illegális migráció, illetve az államhatár rendjét érintő egyéb jogellenes cselekmények 
elleni fellépés érdekében a mélységi ellenőrzési és az idegenrendészeti feladatok következetes 
végrehajtása. Az illegális migrációval és az emberkereskedelemmel kapcsolatos információk 
felderítése, az elkövetők és a bűnszervezetek azonosítása, az általuk elkövetett 
bűncselekmények megszakítása, megelőzése. 

Tisztelt Polgármester Úr, Tisztelt Közgyűlés! 

Köszönjük, hogy a tavalyi évben is számíthattunk az önkormányzat együttműködésére, 
véleményére, észrevételeire, javaslataira, támogatására. 
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Közösen javítottuk, erősítettük a település - lakosság igényeihez is igazodó - közrendjét, 
közbiztonságát, a köznyugalom megóvását, amihez a jövőben is kérem az Önök segítő 
közreműködését. 

Kérem beszámolóm elfogadását. 

Békéscsaba, időbélyegző szerint 

MELLÉKLETEK 
1. sz. melléklet 
2. sz. melléklet 

Bűnügyi adatok, grafikonok 
Rendészeti adatok, grafikonok 

Tisztelettel: 

Jánosi Péter r. ezredes 
rendőrségi főtanácsos 

kapitányságvezető 
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